
1 2 3 4 5

KOZLUK DOMATESİ COĞRAFİ 
İŞARET BELGESİ İLE TESCİLLENDİ

B
Ü
LT
E
N
İBATMAN

TARIM
T.C. BATMAN VALİLİĞİ
İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ

KASIM-ARALIK / 2023

6 7 8

Tamamen yerli tohumla yetişen, yüzde yüz yerli olan, damak tadıyla ilimizin 
önemli lezzetlerinden 'Kozluk Domatesi', Türk Patent ve Marka Kurumunca 
coğrafi işaret belgesiyle tescillendi.
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Kozluk ilçemize bağlı Oymataş Köyü ve çevre 
köylerde üretilen yerli domates, coğrafi işaret tescil 
belgesini aldı.
Tamamen yerli tohumla yetişen, yüzde yüz yerli olan, 
damak tadıyla ilimizin önemli lezzetlerinden olan 
'Kozluk Domatesi', Türk Patent ve Marka Kurumunca 
coğrafi işaret belgesiyle tescillendi. 
İl Müdürlüğümüzün başvurusu üzerine Türk Patent 
ve Marka Kurumu tarafından yapılan 
değerlendirmelerin ardından 'Kozluk Domatesi'ne
tescil belgesi verildi.
Kozluk Kaymakamı Ekrem Güngör ile İl Müdürümüz 
Mustafa Şanverdi, domates üretiminin yapıldığı köy 
muhtarlarıyla birlikte Valimiz Sayın Ekrem Canalp'i 
ziyaret ederek, Türk Patent ve Marka Kurumu 
tarafından onaylanan coğrafi işaret tescil belgesini 
takdim etti.
Konu ile ilgili açıklamada bulunan Sayın Valimiz 
Ekrem Canalp; "Kozluk ilçemizin domatesi coğrafi 
tescilini bugün itibariyle almıştır. Domatesimizin 
karakteristik özellikleri şekli farklı, kabuğu ince, 
içerisindeki aroması, tadında güçlü bir lezzeti ve raf 
ömrü nispeten kısadır. Bu şekildeki yerel ürünlerimize 
karşı nihai amacımız festivallerle tanıtmaktır. Şu an 
Batman'ın Oymataş Köyü'nde Gıda ve İhtisas OSB 
projesini yürütüyoruz. Gıda ve İhtisas OSB faaliyete 
girdiği zaman Kozluk Domatesi örneğinde olduğu 
gibi Batman'da üretilmiş olan bütün tarımsal ve 
hayvansal ürünler, nihai ürün haline getirilerek 
raflardaki yerini almasını sağlayacağız." dedi.

BALPINAR BELDESİNDE SU VERİMLİLİĞİ 
EĞİTİMİ VERİLDİ
İl Müdürlüğümüz Tarımsal Altyapı ve Arazi 
Değerlendirme Şube Müdürlüğü tarafından 'Su 
Verimliliği Seferberliği' kapsamında Balpınar
Beldesinde çiftçilerimize Su Verimliği eğitimi verildi.

Balpınar Belediye Başkanlığı toplantı salonunda ''Su 
Verimliliği Seferberliği' ve ''Binalarda Su Verimliliği'' 
konusunda neler yapılabileceği ve bireysel 
kullanımda su ayak izinin azaltılması hususunda 
dikkat edilmesi gereken konulara değinildi. Eğitim 
çalışmasında, su kaynaklarının önemi, bilinçli su 
kullanımı ve su tasarrufu konularında bilgilendirici 
sunumların yanı sıra su verimliliğine yönelik eğitici 
video gösterimleri yapıldı.

Ayrıca Sularda Tarımsal Faaliyetlerden Kaynaklanan 
Nitrat Kirliliğine dair bilgilendirmeler yapıldı. 
Toplantıda Batman'da 17'si yerüstü ve 7'si yeraltı 
olmak üzere 24 adet su numunesi alım 
noktalarımızın olduğu, 3 ayda bir alınan numunelerin 
İl Müdürlüğümüz Laboratuvarında analiz edilip 
sonuçların Bakanlığımız ile paylaşıldığı dile getirildi.
Su kaynaklarının verimli kullanımı konusunda 
farkındalık oluşturmak amacıyla çiftçilere 
bilgilendirici broşür, afiş ve eğitici dokümanlar 
dağıtıldı.

Yerli domates, coğrafi işaret tescil 
belgesini aldı.



NESLİ TÜKENME TEHLİKESİ ALTINDA OLAN 
'BATMAN BANTLI ÇÖPÇÜ BALIĞI' İÇİN 
ÇAYLARDA TEMİZLİK YAPILDI.

Endemik bir tür olan ve nesli tükenme tehlikesi altında olan
'Batman Bantlı Çöpçü Balığı'nın korunması amacıyla İl
Müdürlüğümüz tarafından başlatılan temizlik çalışmaları
tamamlandı.

İl Müdürlüğümüz Su Ürünleri Ekiplerinin kontrolünde
başlatılan Sason Han Çayı ve Kozluk Çayında terk edilmiş
ağların temizlenmesi çalışmaları kapsamında Kozluk Pisyar
Köprüsü mevkiinde yapılan temizlik çalışmasına katılan İl
Müdürümüz basına yaptığı açıklamada, Sason Han Çayı ve
Kozluk Çaylarının terk edilmiş av araçlarından temizlendiğini,
yapılan çalışmalarda Sason ve Kozluk Çaylarının yaklaşık 60
kilogram terkedilmiş av araçlarından temizlendiğini, Batman
Bantlı Çöpçü Balığının hayatının devam etmesi amacıyla bu
tür temizlik çalışmalarını önemsediklerini ifade etti.

Denizlerde, akarsularda zaman zaman avcılık yapıldığında ağ
araçlarının çeşitli nedenlerle sularda kaybolduğunu anımsatan
İl Müdürümüz; "Biz de ilimizde Sason ve Kozluk çaylarımızda
avcılık yapıldığı zamanlarda çeşitli nedenlerle bu sularımızı
kirleten hayalet avcılığa sebebiyet veren ağların temizlenmesi
için bir proje başlattık." dedi.

Hayalet ağların balık ölümlerine sebep olduğuna değinen İl
Müdürümüz; 'İlimizde endemik bir tür olan Batman Bantlı
Çöpçü Balığının korunması amacıyla özellikle Sason Han
Çayımızda temizlik çalışmasına başlamış olduk. Aynı zamanda
Kozluk Çayımızda da yoğun bir avcılık yapıldığından dolayı
buradaki akarsularımızda temizleme faaliyeti yaptık." diye
konuştu.

Sason'da 30, Kozluk'ta da 25 kilometre boyunca temizlik
çalışması yapıldığını belirten İl Müdürümüz; "Balıkçılık ve Su
Ürünleri Genel Müdürlüğümüzün desteğiyle geçen yılda da
bu çalışmalarımızı yaptık. Sason Han Çayımızda bulunan
Batman Bantlı Çöpçü Balığı'nın korunması ve hayatının
devam etmesi açısından bu çalışmalar önem arz etmektedir."
diye konuştu.



TAKE PROJESİ KAPSAMINDA 
NOHUT TOHUMU DAĞITILDI

Bakanlığımız Bitkisel Üretim Genel 
Müdürlüğünün destekleriyle 

uygulanan TAKE 
Projesi kapsamında Nohut Tohumu 

dağıtım töreni düzenlendi.

YAYLICA KÖYÜ'NDE MERA TESPİT 
ÇALIŞMALARI TAMAMLANDI
İl Müdürlüğümüz Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü tarafından yapılan çalışmalar kapsamında; İlimiz 
Merkez Yaylıca köyünde Mera Tespit, Tahdit ve Tahsis çalışmaları tamamlanmış olup; Yaylıca köyümüzde 620.194,95 
m2'lik alan, mera kaynaklarımızın arasına alınarak üreticilerimizin istifadesine sunulmuştur. Hayırlı ve bereketli olsun.

'Batman İlinde Nohut Üretiminin Geliştirilmesi Projesi' 
kapsamında İlimiz Merkezde 5 çiftçimize 1750 kg, 
Gercüş'te 60 çiftçimize 8.250 Kg, Beşiri'de 14 çiftçimize 
9.125 Kg, Kozluk'ta 13 çiftçimize 6.250 Kg, ve Hasankeyf'te 
2 çiftçimize 775 Kg olmak üzere toplam 1743 dekar alan 
için 94 çiftçimize 26.150 Kg Nohut Tohumu dağıtımı 
yapıldı. Dağtım törenine İl Müdürümüz Mustafa Şanverdi, 
Tarım Kredi Kooperatifi Müdürü Adnan İnanç, Şube 
Müdürlerimiz, teknik personel ve çiftçilerimiz katıldı.



SASON MYO ORGANİK TARIM BÖLÜMÜ 
ÖĞRENCİLERİ İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZÜ 
ZİYARET ETTİ

Merkeze bağlı Bayraklı Köyünde İl Müdürlüğümüz 
Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube 
Müdürlüğümüzde görevli teknik personel 
tarafından öğrencilere fıstık bahçesinde toprak analizi 
için numune alma örnekleri anlatıldı.

İl Müdürlüğümüz konferans salonunda Bitkisel 
Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğünün işleyiş ve 
görevleri anlatılarak, laboratuvar ortamında teknik 
personel tarafından zararlılar hakkında genel bilgiler 
verildi.

Batman Üniversitesi Sason Meslek Yüksek Okulu Organik Tarım Bölümünde 
görevli Öğretim Üyesi İrem Süslü ve öğrencileri İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti.



ARICILIĞIN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ 
SERTİFİKA DAĞITIM TÖRENİ DÜZENLENDİ
İl Müdürlüğümüz ile GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
arasında 2022 yılında imzalanan Protokoller gereği, İlimizde 
uygulanacak "Batman Kırsalda Üretim ve İstihdam İçin 
Arıcılığın Geliştirilmesi Projesi" kapsamında Batman Merkez ve 
ilçelerinde 238 çiftçiye 20'şer adet olmak üzere toplamda 4760 
Arılı kovanın dağıtımı geçtiğimiz aylarda yapıldı. Projeden 
faydalanan 238 üreticinin bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi 
amacıyla, İl ve İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri ile Halk 
Eğitimi Merkezi Müdürlüğü işbirliği ile 15 ayrı arıcılık kursu 
düzenlendi. Açılan kurslarda sertifika almaya hak kazanan 238 
kursiyere yönelik sertifika dağıtım töreni düzenlendi.

Sertifika dağıtım töreninde konuşan İl Müdürümüz Mustafa 
ŞANVERDİ; '' Kırsalda Üretim ve İstihdam İçin Arıcılığın 
Geliştirilmesi Projesi Arıcılığın canlandırılması, geliştirilmesi, 
arıcılık bilgi ve becerilerinin eğitim ile geliştirilmesi, arıcıların 
arıcılar birliği ile örgütlenmesi ve üretici gelirlerinin artırılması 
hedeflenmektedir. Hayvancılıkla uğraşanların, başta arıcıların 
eğitimli olmasını çok önemsiyoruz. Bölge için çok önemli bir 
tarım kolu olması, arıcılığa çok uygun bir flora yapısına sahip 
Batman sınırlarında yapılan arıcılık faaliyetlerinin artırılması 
nektar ve polen kaynaklarının ekonomiye kazandırılması için 
arıcılığın geliştirilip yaygınlaştırılmasında çaba sarf edilmesi 
önem arz ediyor. Nitekim Batmanda arıcılığa ilgi duyan çiftçi 
sayısı her geçen gün artıyor. Arıcıların ürettikleri ürünlerin ülke 
genelinde daha üst düzeylere gelmesi için elimizden gelen 
gayreti sarf edeceğiz' diye konuştu.
Arıcılık ve arı ürünleri konularında bilgi almak üzere her 
kesimden vatandaşların ve çiftçilerin katıldığı kurslarda 
katılımcılara; Organik arıcılıkta ve teknik arıcılıkta, mevsimsel 
bakım işlemleri, hijyen, kalıntısız bal ve arı ürünleri üretim 
teknikleri ile başta bal olmak üzere arı ürünlerinin kullanımı ve 
muhafazası konularında eğitimler verildi.

KAÇAK ET KESİMİ İLE 
MÜCADELE DEVAM EDİYOR
İlimizde yürütülen Kaçak Et ile Mücadele 
kapsamında onaylı işletmeler dışında kesim yapan
yerlerde kaçak kesim yapan adreslerde tespit 
edilen 1150 kg sığır karkas eti İl Müdürlüğümüz
personelleri ,Batman Belediyesi Zabıta Amirliği 
personelleri ve Emniyet Müdürlüğü personelleri
gözetiminde halk sağlığını korumak ve 5996 sayılı 
Veteriner Hizmetleri Bitki Sağlığı Gıda Yem
Kanunu gereği derin çukur kazılarak üzerine 
sönmemiş kireç dökülüp 01.12.2023 tarihinde imha
edildi.



ORGANİK KOVAN DAĞITIMI YAPILDI
Tarım ve Orman Bakanlığı, Bitkisel Üretim Genel 
Müdürlüğü, Organik Tarım Daire Başkanlığı tarafından 
finanse edilen ''Organik Arı Ürünlerinin İnovatif
Yöntemlerle Üretilmesi Projesi'' kapsamında, ilimizde 
organik arıcılık faaliyeti yapan 30 üreticiye 7'şer kovan 
olmak üzere toplamda 210 adet nitelikli, katlı, polen 
tuzaklı arısız kovan dağıtımı yapıldı.

İl Müdürlüğümüzde yapılan dağıtım töreninde 
konuşan İl Müdürümüz Mustafa Şanverdi; İlimizde 
organik arıcılıkta kalıntısız bal ve diğer arı ürünlerinin 
üretilmesinin önemine dikkat çekerek, üretim 
süreçlerinde kullanılan bütün malzemelerin organik 
arıcılığa uygun olması ve bunun yaygınlaştırılması 
gerektiğini belirtti.
Dağıtım törenine Ziraat Odası Başkanı Nizamettin 
Aydiş, Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı Çetin Doyar, 
Şube Müdürlerimiz, teknik personel ve çiftçilerimiz 
katıldı.

NURETTİN ZENGİ İLKÖĞRETİM OKULU 
ÖĞRENCİLERİNE 'SU VERİMLİLİĞİ' ANLATILDI

Etkinlik kapsamında ilköğretim öğrencilerine su 
kaynaklarının önemi, bilinçli su kullanımı ve su tasarrufu 
konularında bilgilendirici sunumlar ile su verimliliğine 
yönelik eğitici video gösterimleri yapıldı. Su 
kaynaklarının verimli ve sürdürülebilir bir şekilde 
yönetimini sağlamak hususunda farkındalık 
oluşturmak maksadıyla öğrencilere bilgilendirici broşür, 
eğitici dokümanlar ve materyaller hediye edildi.
Eğitime, okul idarecileri, öğretmen ve öğrencilerinin 
yanı sıra İl Müdürlüğümüz teknik personeli katıldı.
Suyumuzu israf etmeyelim, geleceğimizi tüketmeyelim 
sloganıyla bilinçlendirme ve farkındalık yaratma 
çalışmalarımız devam edecektir.

Ülkemizde su kaynaklarının korunması ve etkin 
kullanılması amacıyla Bakanlığımız koordinasyonunda 
başlatılan "Su Verimliliği Seferberliği" kapsamında, İl 
Müdürlüğümüz tarafından Merkez İlçemizde bulunan 
Nurettin Zengi İlköğretim Okulu öğrencilerine eğitim 
verildi.

Su Verimliliği Seferberliği



YILBAŞI ÖNCESİ DENETİMLERİMİZ SÜRÜYOR
Her yıl 31 Aralık tarihinde gerek açık içki noktaları gerekse ikametlerde 
gerçekleştirilen "yılbaşı kutlamaları" dolayısıyla, ülkemiz genelinde alkollü içki satışı ve tüketiminde 
artış yaşanmaktadır. Bununla birlikte söz konusu artış, halk sağlığı açısından olumsuz etkiler de 
yaratabilmektedir. Bakanlığımızın talimatları ile ülke genelinde 31/12/2023 tarihine kadar 
açık alkollü içki satış noktaları ile perakende alkollü içki satış 
noktalarının, halk sağlığını korumak ve piyasa güvenliğini sağlamak adına geniş çaplı gıda denetimleri 
yapılacaktır.

ÇİFTÇİ KAYIT SİSTEMİ’NE BAŞVURULAR 
2 OCAK 2024 TARİHİNDE SONA ERECEK

1 Eylül 2023 tarihinde başlayan 2024 üretim yılına ilişkin ÇKS 
başvuruları, hem il/ilçe müdürlüklerince hem de e-Devlet kapısı 
üzerinden alınıyor.
ÇKS için ilk kez başvuru yapacak ya da daha önce başvurusu 
bulunup da arazi edinim bilgilerinde değişiklik olan çiftçilerin 
başvurularını il/ilçe tarım ve orman müdürlüklerine yapmaları 
gerekiyor. Önceki yıllarda ÇKS başvurusu olan çiftçiler ise e-
Devlet uygulaması üzerinden başvurularını güncelleyebiliyor.
ÇKS Yönetmeliği'nde gerçekleştirilen son değişiklik ile mülkiyet 
durumuna bakılmaksızın tarımsal faaliyet yapılan alanlar 
taahhütname belgesi ile kayıt altına alınabiliyor. Söz konusu 
düzenleme ile daha önce kayıt altına alınamayan maliki vefat 
etmiş ve tapu kayıtlarında mirasçıları adına intikali yapılmamış 
araziler de kayıt edilebiliyor.
Mülkiyet ve mirasçılık sorunları sebebiyle tarımsal destek, hibe, 
tarımsal kredi ve devlet destekli tarım sigortalarından 
yararlanamayan üreticiler de bu imkânlardan yararlanabiliyor.

Tarım ve Orman Bakanlığınca, üreticilere ait tarımsal faaliyetlerin ülke genelinde kayıt altına alınması ve çiftçilerin 
desteklerden yararlandırılabilmeleri amacıyla oluşturulan Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS) için 2024 üretim yılı başvuruları 
2 Ocak 2024 tarihinde sona erecek.
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jeotermal Kaynakların Önemi ve Bölgesel 

Kalkınmadaki Yeri” konulu konferans düzenlendi.

İl Müdürümüz, bitki koruma ürünleri 

toptan ve perakende satış hizmeti 

veren bayilere ziyarette bulundu.

İl Müdürümüz, ilimizde meydana 

gelen aşırı yağışlardan etkilenen 

tarım arazilerinde incelemelerde 

bulundu.

İl Müdürümüz Akoba köyünde Buğday ekimine 

katıldı. Çiftçilerimizin taleplerini alarak, gübre 

ve sulama konusunda önerilerde bulundu.



Su Hayattır, Su Gıda Demektir. 16 Ekim 

Dünya Gıda Günü Kutlu Olsun.
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İl Müdürümüz, Tarımda Kadın Eli 

Kooperatifi’nin Balpınar Beldesindeki Salep 

Fidesi dikimi etkinliğine katıldı.

İl Müdürümüzün başkanlığında ilgili kurum müdürlerinin 

katılımıyla gerçekleştirilen koordinasyon ve değerlendirme 

toplantısında; su verimliliği, basınçlı sulamanın önemi ve 

sulama alanlarının arttırılması konuları ele alındı.

“Yüz Yılın Aşı Bin Yılın Kardeşliği” mottosuyla ziyaretçilere kapılarını açan 

Batman Gastronomi ve Kültür Sanat Festivalinde İl Müdürlüğümüzün 

destekleriyle kurulan seralarda üretilen yöresel ürünler tanıtıldı.

Batman M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda çalışan infaz koruma 

memurları ve tutuklu/hükümlülere yönelik mutfak ve kantin alanlarında 

verilen gıda hizmetlerinin taşıması gereken asgari hijyen konularında 

eğitim verildi.

İl Müdürümüz Mustafa Şanverdi, merkeze bağlı Binatlı

köyünde bulunan İl Müdürlüğümüze ait arazide incelemelerde 

bulundu.

İl Müdürümüz, aşırı yağış ve selden 

olumsuz etkilenen çiftçilerimiz ile 

ilgili yapılan hasar tespiti saha 

çalışmalarına katıldı.


